
Vicepresidència Segona i 
Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge

Vicepresidencia Segunda y 
Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda

RESOLUCIÓ d’11de març de 2024, de la Vicepresidència 
Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habi-
tatge, per la qual es dona publicitat als crèdits i a la línia 
de subvenció que han de finançar les ajudes econòmiques 
regulades en l’Orde de 3 de maig de 2007, de la Conse-
lleria de Benestar Social, per la qual es regula l’ajuda 
econòmica a favor de les víctimes de violència de gènere, 
establida en l’article 27 de la Llei orgànica 1/2004, de 28 
de desembre, de mesures de protecció integral contra la 
violència de gènere, en l’exercici 2024. [2024/2246]

RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2024, de la Vicepresi-
dencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igual-
dad y Vivienda, por la cual se da publicidad a los crédi-
tos y a la línea de subvención que tienen que financiar las 
ayudas económicas reguladas en la Orden de 3 de mayo 
de 2007, de la Conselleria de Bienestar Social, por la cual 
se regula la ayuda económica a favor de las víctimas de 
violencia de género establecida en el artículo 27 de la Ley 
orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de medidas de pro-
tección integral contra la violencia de género, en el ejerci-
cio 2024. [2024/2246]

El artículo 27 de la Ley orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de 
medidas de protección integral contra la violencia de género, establece 
ayudas económicas dirigidas a las víctimas de violencia de género para 
las cuales quede acreditada insuficiencia de recursos y unas especiales 
dificultades para obtener una ocupación, y se determina el procedimien-
to de concesión y pago para las mujeres residentes en la Comunitat 
Valenciana a través de la Orden de 3 de mayo de 2007, de la Conselleria 
de Bienestar Social, por la cual se regula la ayuda económica a favor 
de las víctimas de violencia de género, establecida en el artículo 27 de 
la Ley orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de medidas de protección 
integral contra la violencia de género. La disposición adicional primera 
de dicha orden establece que anualmente, mediante una resolución de 
la Conselleria de Bienestar Social, se dará publicidad a los créditos que 
financiarán las ayudas reguladas en esa orden.

Aprobada y publicada la Ley 8/2023, de 27 de diciembre (DOGV 
9756, 30.12.2023), de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2024 y, de acuerdo con el artículo 168.1.B de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público ins-
trumental y de subvenciones, corresponde dar publicidad a los créditos 
y a la línea de subvención destinados a financiar, en el ejercicio 2024, 
las mencionadas ayudas.

En su virtud, y en uso de las facultades que me confieren el artículo 
160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, y el Decreto 
132/2023, de 10 de agosto, del Consell, por el cual se aprueba el Regla-
mento orgánico y funcional de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria 
de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, resuelvo:

Primero
Dar publicidad a los créditos presupuestarios y a la línea de subven-

ción destinados a financiar las ayudas económicas reguladas en la Orden 
de 3 de mayo de 2007, de la de la Conselleria de Bienestar Social, por la 
cual se regula la ayuda económica a favor de las víctimas de violencia 
de género, establecida en el artículo 27 de la Ley orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de medidas de protección integral contra la violencia 
de género, en el ejercicio 2024, a cargo del programa presupuestario 
323B00, Lucha contra la violencia sobre la mujer.

Denominación: Ayudas para mujeres víctimas de violencia de género.
Línea de subvención: S0372.
Consignación presupuestaria: 959.680,00 €.
Procedencia y cuantía de los fondos: Ministerio de Igualdad: 

959.680,00 €.

Segundo
Los créditos publicados tienen el carácter de máximos, y no podrán 

concederse ayudas una vez agotados, circunstancia que tendrá que 
publicarse en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Sin embargo, si como consecuencia de modificaciones presupues-
tarias se ven modificados estos créditos, su modificación se publicará 
mediante una resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 11 de marzo de 2024.– La vicepresidenta segunda del 
Consell y consellera de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda: Susa-
na Camarero Benítez.

L’article 27 de la Llei orgànica 1/2004, de 28 de desembre, de 
mesures de protecció integral contra la violència de gènere, establix 
ajudes econòmiques dirigides a les víctimes de violència de gènere per 
a les quals quede acreditada insuficiència de recursos i unes especi-
als dificultats per a obtindre una ocupació, i es determina el procedi-
ment de concessió i pagament per a les dones residents a la Comunitat 
Valenciana a través de l’Orde de 3 de maig de 2007, de la Conselleria 
de Benestar Social, per la qual es regula l’ajuda econòmica a favor de 
les víctimes de violència de gènere, establida en l’article 27 de la Llei 
orgànica 1/2004, de 28 de desembre, de mesures de protecció integral 
contra la violència de gènere. La disposició addicional primera d’esta 
orde establix que anualment, mitjançant una resolució de la Conselleria 
de Benestar Social, es donarà publicitat als crèdits que finançaran les 
ajudes regulades en eixa orde.

Aprovada i publicada la Llei 8/2023, de 27 de desembre (DOGV 
núm. 9756, de 30.12.2023), de pressupostos de la Generalitat per a 
l’exercici 2024, i, d’acord amb l’article 168.1.B de la Llei 1/2015, de 6 
de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvenciones, correspon donar publicitat als crèdits i a la 
línia de subvenció destinats a finançar, en l’exercici 2024, el reconeixe-
ment de l’esmentat dret.

En virtut d’això, i fent ús de les facultats que em conferix l’article 
160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvenciones, i el Decret 
132/2023, de 10 d’agost, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament 
orgànic i funcional de la Vicepresidència Segona i Conselleria de Ser-
veis Socials, Igualtat i Habitatge, resolc:

Primer
Donar publicitat als crèdits pressupostaris i a la línia de subvenció 

destinats a finançar les ajudes econòmiques regulades en l’Orde de 3 de 
maig de 2007, de la de la Conselleria de Benestar Social, per la qual es 
regula l’ajuda econòmica a favor de les víctimes de violència de gènere, 
establida en l’article 27 de la Llei orgànica 1/2004, de 28 de desembre, 
de mesures de protecció integral contra la violència de gènere, en l’exer-
cici 2024, a càrrec del programa pressupostari 323B00, «Lluita contra 
la violència sobre la dona».

Denominació: «Ajudes per a dones víctimes de violència de gènere».
Línia de subvenció: S0372
Consignació pressupostària: 959.680,00 €
Procedència i quantia dels fons: Ministeri d’Igualtat: 959.680,00 €

Segon
Els crèdits publicats tenen el caràcter de màxims, i no podran con-

cedir-se ajudes una vegada esgotats, circumstància que haurà de publi-
car-se en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

No obstant això, si a conseqüència de transferències pressupostàries 
es veuen modificats estos crèdits, la seua modificació es publicarà mit-
jançant una resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 11 de març de 2024.- La vicepresidenta segona del Con-
sell i consellera de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge: Susana Cama-
rero Benítez.


		2024-03-13T14:18:26+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




